SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

IFMT - CAMPUS VÁRZEA GRANDE
DEPARTAMENTO DE ENSINO

DECLARAÇÃO ABERTURA DE CONTA
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Declaro para os devidos fins que o estudante_____________________________________

portador  do  CPF  _______________________,  devidamente  matriculado  no  Curso  Técnico  em

___________________________________Integrado  ao  Nível  Médio,  no  Instituto  Federal  de

Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  campus Várzea  Grande  no  período  2020/2

necessita de uma Conta Bancária (Corrente ou Poupança) em seu nome, com objetivo de receber

Bolsa Auxílio de Assistência Estudantil, no valor de R$________(________) do Instituto Federal de

Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  campus Várzea  Grande,  conforme  aprovado  no  Edital

nº_________ que dispõe sobre Processo Seletivo de Estudantes para participarem do Programa de

Incentivo a Permanência - Bolsa ___________________ para o período letivo __________.

Por ser verdade, firmo a presente.

Várzea Grande, MT, ________de ____________________de 2020